31 FRACCIONES I DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO; EL AYUNTAMIENTO DE ZUMPAHUACÁN, ESTADO DE MÉXICO 

APRUEBA, POR UNANIMIDAD DE VOTOS, ASIGNAR AL SISTEMA MUNICIPAL 

DIF DE ZUMPAHUACÁN, ESTADO DE MÉXICO, UN PRESUPUESTO ANUAL 

DURANTE EL AÑO 2026 DE HASTA POR UN MONTO DE $8,235,248.68 (OCHO 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA 

Y OCHO PESOS 68/100). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

SEGUNDO: NOTIFÍQUESE EL PRESENTE ACUERDO A LA TESORERA 

MUNICIPAL Y AL PRESIDENTE HONORÍFICO DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF DE 

ZUMPAHUACÁN, ESTADO DE MÉXICO PARA SU OBSERVANCIA;

[...]

FÍSICA Y DEPORTE DE ZUMPAHUACÁN, EL AYUNTAMIENTO DE 

ZUMPAHUACÁN, ESTADO DE MÉXICO APRUEBA, POR UNANIMIDAD DE 

VOTOS, ASIGNAR AL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE 

DE ZUMPAHUACÁN, ESTADO DE MÉXICO UNA CANTIDAD DE RECURSOS 

PÚBLICOS HASTA POR UN MONTO DE $2,216,500.00 (DOS MILLONES 

DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100). - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

DESDE LUEGO, LA CANTIDAD QUE SE ASIGNE AL INSTITUTO DEBERÁ 

SER SUFICIENTE PARA ASEGURAR SU FUNCIONAMIENTO Y EL 

CUMPLIMIENTO DE SUS OBJETIVOS Y PROGRAMAS BÁSICOS. - - - - - - - - - - - - -  

SEGUNDO: